
 

 

 

 

 
RIPARTIZIONE 
FINANZIARIA E 
NEGOZIALE  
Ufficio Economato 

 

Viale Calasso – ed. Donato Valli  
73100 Lecce – 0832/293231 
Massimo.pallara@unisalento.it 

OGGETTO:   Adesione alla proroga tecnica 2021 del Contratto CRUI-APS 2020 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA   la nota della Dirigente delle RiTT n 194516 del 2/12/2021, avente per oggetto 

la richiesta di adesione alla proroga Ttecnica 2021 del contratto APS – CRUI; 

VISTO  il proprio decreto n. 315 del 7/8/2020 con cui è stata autorizzata l'adesione al 

contratto CRUI - APS, finalizzato all’acquisizione dei diritti di accesso non 

esclusivi di riviste elettroniche e dei relativi servizi integrati in APS Journals 

per l’anno 2020; 

VISTA  la nota in data 25/11/2021 acquisita al protocollo in data 29/11/2021 AL N 

192767 con cui la Crui comunica che la propria Giunta ha approvato il ricorso 

alla proroga di un anno (fino al 31 dicembre 2021) del contratto vigente, 

stipulato ai sensi dell’articolo 63, comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016, 

resosi necessaria a causa del protrarsi della trattativa per il rinnovo del contratto 

APS, scaduto il 31 dicembre 2020; 

CONSIDERATO  che l’importo contrattuale di detta proroga tecnica è pari a quello già 

corrisposto per il 2020 ( $ 32.545,00 IVA esclusa, di cui $ 3.905,40 saranno 

destinati al progetto SCOAP3 e verranno corrisposti al ricevimento di specifica 

nota di debito ), e che la spesa relativa sarà imputata sulla voce di bilancio 

10301008 della UPB RIT.RIT1.SIBA.Digital Library; 

CONSIDERATO  che la fornitura del servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti 

rientra nei limiti di valore previsti dall’art. art.1, comma 2, lett.a) del D. Lgs 

76/2020 convertito in Legge n. 120/2020;; 

CONSIDERATO  che questa Università è interessata a garantire senza soluzione di continuità 

l’accesso online alle riviste elettroniche oggetto del contratto necessarie per le 

esigenze della didattica e della ricerca; 

RITENUTO  pertanto di dare seguito alla richiesta della Dirigente Ri.T.T. sopra citata e di 

autorizzare l’accettazione della proroga del contratto APS e confermare la 

propria adesione per il 2021; 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii. - Codice dei Contratti Pubblici; 

- l’art. 26 della Legge 488/1999; 

- il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

- l’ art. 26, comma 3-bis del D. Lgs. N. 81/2008; 

- gli articoli 37 del D.Lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge n. 

190/2012, in materia di “Amministrazione trasparente”; 

- il Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità e lo Statuto di 

Autonomia di questa Università; 

- il vigente Regolamento per l’Attività Negoziale dell’Università del Salento 

emanato con D.D. 774 del 3/12/2018; 

CONSIDERATO  che il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto 

salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 

33/2013, verrà pubblicato, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 50/2016, sul proprio 

sito web ai fini della generale conoscenza; 

 

DECRETA 

P
rot. n. 0194770 del 03/12/2021 - R

ep. n. 553/2021 D
ecreti D

irettoriali (2016-) - U
O

R
: U

fficio econom
ato - C

lassif. X
/4 F

irm
ato da: D

e B
enedetto D

onato



 

 

 

 

 
RIPARTIZIONE 
FINANZIARIA E 
NEGOZIALE  
Ufficio Economato 

 

Viale Calasso – ed. Donato Valli  
73100 Lecce – 0832/293231 
Massimo.pallara@unisalento.it 

1) Autorizzare l’accettazione della proroga del contratto APS e confermare la propria adesione per 

il 2021 dandone immediata comunicazione alla Crui a mezzo pec; 

2) Far gravare la spesa contrattuale disposta con il presente provvedimento, stimata al tasso di cambio 

del 18/3/2021 e  pari presuntivamente a € 29.635,00, oltre iva se dovuta, di cui presuntivamente € 

3.557,00 destinati al progetto Scoap3, da corrispondersi al ricevimento di specifiche note di debito, 

sulla UPB RIT.RIT1 SIBA.DIGITAL LIBRARY voce di bilancio 10301008 del corrente Esercizio 

Finanziario; 

3) Nominare Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art 34 del D. L. vo n. 50/2016 e ss mm ii, 

il Capo Ufficio Economato; 

4) Pubblicare il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e fatto salvo quanto 

previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013, ai sensi dell’art.29 del 

D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, sul proprio sito web ai fini della generale conoscenza. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE           

Dott. Donato De Benedetto 

   

 

  

  

 

 

  

  

 

  


		2021-12-03T10:34:52+0100
	IT
	Donato De Benedetto




